She approved this freely and swore to them willingly, wishing to
escape from her captivity and hoping that their promise had an

“ Wisd. 2: 24-5.

R,f 79"

66 VITA SANCTE MODUENNE UIRGINIS

aliquid in pollicitatione eorum, decepti a diabolo statim cum irrisione et
ludicro imposuerunt super” eius scapulas saxum grande, quod tamen in
collo suo sustinere potuisset, et obtestantes eam per sacramentum’
precipiunt ei,” ludentes alternatim ad alterutrum, ut illum lapidem
portans? in humeris ad monasterium, sicut iurauerat, ex parte illorum
coram pedibus Moduenne quasi suam oblationem deponeret et asser-
eret profuturam sibi si longo eam tempore conseruare procuraret. Illa
uero se esse derisam tunc demum comperiens, fidem autem irritam
facere et iuris iurandi sacramentum uiolare pertimescens, petram
durissimam collo sustinuit, gerens eam in humeris monasterium
petiit, sorores aliquas forte cum abbatissa colloquentes inuenit, coram
eius pedibus graue saxum cito deposuit et qualiter circumuenta fuisset |
a latronibus impiis mirantibus cunctis qui aderant et finem rei
exspectantibus enarrauit. Cumque hoc factum fuisset, mirum dictu,
lapis durissimus confestim palam omnibus in° massam salis commu-
tatus” est, ut quod fecerant impii homines, diabolo instigante, ad
ioculare ludibrium,* idem illud Deus omnipotens ad laudem nominis
sui, ad gloriam uirginis sue, ad dedecus Sathane et satellitum eius, sua
potentia inenarrabili conuerteret in miraculum gloriosum. Ecce quo-
modo Moduenna erat Christi bonus odor in omni loco, et in hiis scilicet”
qui, diligentes bona eius, per Dei gratiam salui fiebant et in hiis etiam
qui, bonis eius inuidentes, per Dei iudicium in suis iniquitatibus
pereuntes remanebant. Et aliis quidem erat odor uite in uitam ut
meliorati per eam in eternum uiuerent, aliis odor mortis in mortem ut
deteriorati per inuidentiam sua culpa ‘perirent in eternum.’® Sicut
enim sole calefaciente lutum et ceram simul, lutum quidem arefactum
in frusta minuitur, cera uero mollescens in imaginem quam uolueris
non incongruenter aptatur, ita etiam Deus omnipotens quod facit ex
gratia ad meliorationem fidelium, hoc idem ex iudicio quandoque’
conuertitur ad deteriorationem impiorum. Et sicut Deum diligentibus
*omnia cooperantur® in bonum,* sic etiam Deum spernentibus et se
ipsos obliuiscentibus non inmerito prorsus uniuersa conuertuntur in
malum. Ecce enim iterum quomodo petra ista facta est petra scandali et
lapis offensionis® illis quidem qui eam uirgini ex duritia cordis sui per
ridiculum obtulerunt, illis autem apud quos in salem conuersa est petra
probata et lapis preciosus in domo Domini, condimentum stolide anime
ut preparetur cibus Deo quatinus